بلکہ جیسے اللہ تعالیٰ نے فرمایا: ﴿قَاتِلُوهُمْ يُعَذِّبُهُمُ اللَّهُ بِأَيْدِيكُمْ وَيُخْزِهِمْ وَيَنْصُرْكُمْ عَلَيْهِمْ وَيَشْفِ صُدُورَ قَوْمٍ مُّؤْمِنِينَ﴾ ”ان سے لڑو، اللہ ان کو تمہارے ہاتھوں سے عذاب میں ڈالے گا اور انہیں رسوا کرے گا اور تم کو ان پر غلبہ دے گا اور مومن لوگوں کے سینوں کو ٹھنڈا کر دے گا“۔ (سورۃ التوبہ؛ 9:14)

حزب التحریر

5 ذوالقعدہ 1445ھ

13 مئی، 2024ء

فہرست

دہشت گردی کے خلاف ایک اور آپریشن

اخلاق جہاں

پاکستان اور امریکہ نے آپس میں یہ مڑاڑ اور مانوی تعلق استوار کیا تھا، جو نائن ایون کے بعد ایک مکروہ تعلق میں تبدیل ہو گیا، جس میں دونوں کے اپنے الگ الگ مفادات ہیں۔ اس کے نتیجے میں پاکستان نے سن 2000 سے لے کر آج تک متعدد فوجی آپریشن شروع کیے جن میں آپریشن رد الفساد اور آپریشن ضرب عضب شامل ہیں۔

یہ اللہ سبحانہ و تعالیٰ کی شریعت ہے جسے اس نے اپنے علم سے نازل فرمایا۔

ارشاد باری تعالیٰ ہے،

﴿أَلَا يَعْلَمُ مَنْ خَلَقَ وَهُوَ اللَّطِيفُ الْخَبِيرُ﴾

”کیا وہ ہی نہ جانے جس نے پیدا کیا ہے جبکہ وہ باریک بین اور سب خبر رکھنے والا ہے؟“ (الملک: 14)

1 محرم 1446ھ

برطانیق، 07 جولائی، 2024ء

فہرست

میڈیا پیغام :: پاک فوج میں رینک اور مراعات کے لیے آپس کی لڑائی ختم کی جائے۔ اس کے بجائے، مسلمان فوجی افسران کو خلافت راشدہ کے قیام کے لیے نصرہ دینی چاہیے

ولایہ پاکستان میں حزب التحریر کا میڈیا آفس